
 

 

UCHWAŁA NR XVII/92/25 

RADY GMINY DMOSIN 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu i w budżecie gminy Dmosin na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, ar. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Dmosin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza  się dochody ogółem  o kwotę  224 077,71 zł, w tym: 

1) dochody majątkowe zadań własnych   224 077,71 zł. 

 zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa  się wydatki ogółem o kwotę  58 660,00 zł , w tym: 

1) wydatki bieżące zadań własnych o kwotę  58 660,00 zł; 

 zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zmniejsza  się wydatki ogółem o kwotę  688 295,41 zł , w tym: 

1)  wydatki majątkowe zadań własnych o kwotę 688 295,41 zł. 

 zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się wielkość przychodów Gminy Dmosin o kwotę 405 557,70 zł , w tym: 

1.  z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

(§ 952)                                                                          405 557,70 zł. 

 zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej  uchwały. 

§ 5. Paragraf 5 do uchwały Nr VIII/44/24 Rady Gminy Dmosin z dnia 9 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2025 rok otrzymuje brzmienie: "Różnica między dochodami 

i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 2 994 936,07 zł., który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów   w wysokości  178 821,00 zł. 

2) z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych( § 957)   1 846 308,43 zł. 

3) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

(§ 950)       969 806,64 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 10625



§ 6. Tabela nr 4 do uchwały Nr VIII/44/24 Rady Gminy Dmosin z dnia 9 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2025 rok ”Zadania majątkowe  na rok 2025”otrzymuje brzmienie 

określone w tabeli nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Aktualizuje się  dochody i wydatki w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na rok 2025, 

zgodnie z tabelą nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/44/24 Rady Gminy Dmosin z dnia 9 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2025 rok ”Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

gminy Dmosin dla Jednostek sektora finansów publicznych i spoza sektora ” otrzymuje brzmienieokreślone 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Paragraf 8 uchwały Nr VIII/44/24 Rady Gminy Dmosin z dnia 9 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2025 rok otrzymuje brzmienie: 

 "§ 8.Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 050 000,00 zł., 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 4 806 000,00 zł. 

§ 10. Paragraf 18 uchwały Nr VIII/44/24 Rady Gminy Dmosin z dnia 9 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2025 rok otrzymuje brzmienie: 

 " § 18. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2025 roku pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2) do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie deficytu budżetu do wysokości 4 299 251,00 zł. 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu”. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dmosin. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Kosma 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10625



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XVII/92/25 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 29 października 2025 r. 

Rodzaj zadania:    Własne       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 26 952 702,04 0,00 0,00 26 952 702,04 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
158 639,10 0,00 0,00 158 639,10 

 majątkowe 

 010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 531 737,00 -218 377,00 0,00 313 360,00 

 

  
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
218 377,00 -218 377,00 0,00 0,00 

 754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 411 475,00 -5 700,71 0,00 1 405 774,29 

 
  

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 334 839,00 -5 700,71 0,00 1 329 138,29 

 majątkowe razem: 5 558 001,20 -224 077,71 0,00 5 333 923,49 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
540 289,00 0,00 0,00 540 289,00 

Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 2 609 896,30 0,00 0,00 2 609 896,30 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 35 120 599,54 -224 077,71 0,00 34 896 521,83 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
698 928,10 0,00 0,00 698 928,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10625



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XVII/92/25 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 29 października 2025 r. 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 2 897 697,24 163 102,00 163 102,00 0,00 163 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 734 595,24 2 734 595,24 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -623 934,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -623 934,70 -623 934,70 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 273 762,54 163 102,00 163 102,00 0,00 163 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 110 660,54 2 110 660,54 0,00 0,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

przed zmianą 1 789 934,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 789 934,70 1 789 934,70 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -623 934,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -623 934,70 -623 934,70 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 166 000,00 1 166 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane 

z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

przed zmianą 1 789 934,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 789 934,70 1 789 934,70 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -623 934,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -623 934,70 -623 934,70 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 166 000,00 1 166 000,00 0,00 0,00 0,00 

400 
  

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 492 079,28 492 079,28 492 079,28 87 136,65 404 942,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 517 079,28 517 079,28 517 079,28 87 136,65 429 942,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 

przed zmianą 473 276,50 473 276,50 473 276,50 87 136,65 386 139,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 493 276,50 493 276,50 493 276,50 87 136,65 406 139,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

przed zmianą 386 139,85 386 139,85 386 139,85 0,00 386 139,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 406 139,85 406 139,85 406 139,85 0,00 406 139,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 18 802,78 18 802,78 18 802,78 0,00 18 802,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 23 802,78 23 802,78 23 802,78 0,00 23 802,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

przed zmianą 18 802,78 18 802,78 18 802,78 0,00 18 802,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10625



po zmianach 23 802,78 23 802,78 23 802,78 0,00 23 802,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 3 211 994,08 527 155,08 439 523,08 167 200,00 272 323,08 32 632,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 2 684 839,00 2 684 839,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -64 360,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 360,71 -64 360,71 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 660,00 15 660,00 13 000,00 13 000,00 0,00 2 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 163 293,37 542 815,08 452 523,08 180 200,00 272 323,08 35 292,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 2 620 478,29 2 620 478,29 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 3 184 327,42 509 488,42 421 856,42 167 200,00 254 656,42 32 632,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 2 674 839,00 2 674 839,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -64 360,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 360,71 -64 360,71 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 660,00 15 660,00 13 000,00 13 000,00 0,00 2 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 135 626,71 525 148,42 434 856,42 180 200,00 254 656,42 35 292,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 2 610 478,29 2 610 478,29 0,00 0,00 0,00 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 

przed zmianą 167 200,00 167 200,00 167 200,00 167 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 180 200,00 180 200,00 180 200,00 180 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B2DOT dotacje na zadania bieżące 

przed zmianą 32 632,00 32 632,00 0,00 0,00 0,00 32 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 660,00 2 660,00 0,00 0,00 0,00 2 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 35 292,00 35 292,00 0,00 0,00 0,00 35 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane 

z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych) 

przed zmianą 2 674 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 674 839,00 2 674 839,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -64 360,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 360,71 -64 360,71 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 610 478,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 610 478,29 2 610 478,29 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 763 217,00 663 217,00 225 217,00 9 000,00 216 217,00 438 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 768 217,00 668 217,00 230 217,00 9 000,00 221 217,00 438 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed zmianą 160 000,00 160 000,00 160 000,00 6 000,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 165 000,00 165 000,00 165 000,00 6 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań 

przed zmianą 154 000,00 154 000,00 154 000,00 0,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 159 000,00 159 000,00 159 000,00 0,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 

przed zmianą 2 276 598,74 217 398,74 167 618,74 78 640,00 88 978,74 42 000,00 7 780,00 0,00 0,00 0,00 2 059 200,00 2 059 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 289 598,74 230 398,74 180 618,74 78 640,00 101 978,74 42 000,00 7 780,00 0,00 0,00 0,00 2 059 200,00 2 059 200,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 

przed zmianą 205 268,74 205 268,74 163 268,74 78 640,00 84 628,74 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 218 268,74 218 268,74 176 268,74 78 640,00 97 628,74 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań 

przed zmianą 84 628,74 84 628,74 84 628,74 0,00 84 628,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 97 628,74 97 628,74 97 628,74 0,00 97 628,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 35 911 

197,01 
25 142 

901,04 
22 541 

862,55 13 546 228,92 8 995 633,63 778 455,64 1 126 071,85 289 511,00 0,00 407 000,00 10 768 295,97 10 768 295,97 825 330,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -688 295,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -688 295,41 -688 295,41 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 660,00 58 660,00 56 000,00 13 000,00 43 000,00 2 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 35 281 

561,60 
25 201 

561,04 
22 597 

862,55 13 559 228,92 9 038 633,63 781 115,64 1 126 071,85 289 511,00 0,00 407 000,00 10 080 000,56 10 080 000,56 825 330,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10625



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 
osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 609 896,30 2 609 

896,30 941 460,60 329 886,13 611 574,47 0,00 1 668 435,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 609 896,30 2 609 

896,30 941 460,60 329 886,13 611 574,47 0,00 1 668 435,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10625



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XVII/92/25 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 29 października 2025 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

370 974,28 0,00 370 974,28 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

107 829,90 0,00 107 829,90 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 468 209,46 0,00 1 468 209,46 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 584 378,70 - 405 557,70 178 821,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 846 308,43 0,00 1 846 308,43 

  

Razem: 4377700,77 Razem: -405557,70 Razem: 3972143,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10625



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XVII/92/25 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 29 października 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 734 595,24 -623 934,70 2 110 660,54 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 248 360,00 0,00 248 360,00 

  
 

 248 360,00 0,00 248 360,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Szczecin - Nowostawy Dolne 248 360,00 0,00 248 360,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 439 300,54 0,00 439 300,54 

  
 

 439 300,54 0,00 439 300,54 

   Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej "KOŁACINEK" 405 800,54 0,00 405 800,54 

   Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Dmosin Drugi - prace przygotowawcze 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Koziołki - prace przygotowawcze 18 500,00 0,00 18 500,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 789 934,70 -623 934,70 1 166 000,00 

  
 

 1 789 934,70 -623 934,70 1 166 000,00 

   Dotacje celowe z budżetu Gminy Dmosin na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
100 000,00 0,00 100 000,00 

   Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w Dmosinie Drugim 1 689 934,70 -623 934,70 1 066 000,00 

 01095  Pozostała działalność 257 000,00 0,00 257 000,00 

  
 

 257 000,00 0,00 257 000,00 

   Na bezpieczeństwo, zieleń, innowacyjność  i integrację stawiamy, wspólną przestrzeń w Szczecinie urządzamy 
131 000,00 0,00 131 000,00 

   Zagospodarowanie terenu w celu stworzenia infrastruktury rekreacyjnej służącej do integracji mieszkańców 
sołectwa Kołacin, 126 000,00 0,00 126 000,00 

600   Transport i łączność 557 993,50 0,00 557 993,50 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 153 012,00 0,00 153 012,00 

  
 

 153 012,00 0,00 153 012,00 

   Dofinansowanie do przebudowy drogi powiatowej Nr 2937E w miejscowości Wola Cyrusowa Kolonia 
153 012,00 0,00 153 012,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 50 000,00 0,00 50 000,00 

  
 

 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Dmosin 50 000,00 0,00 50 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 350 000,00 0,00 350 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10625



  
 

 350 000,00 0,00 350 000,00 

   Modernizacja dróg wewnętrznych na terenie Gminy Dmosin 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej Lubowidza - Nowostawy Dolne, prace przygotowawcze 150 000,00 0,00 150 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 4 981,50 0,00 4 981,50 

  
 

 4 981,50 0,00 4 981,50 

   Zakup wiaty przystankowej wraz z dostawą i montażerm 4 981,50 0,00 4 981,50 

750   Administracja publiczna 306 340,00 0,00 306 340,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 112 000,00 0,00 112 000,00 

  
 

 112 000,00 0,00 112 000,00 

   Modernizacja sali konferencyjnej w budynku Urzędu Gminy Dmosin 90 000,00 0,00 90 000,00 

   Zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem 22 000,00 0,00 22 000,00 

 75095  Pozostała działalność 194 340,00 0,00 194 340,00 

  
 

 194 340,00 0,00 194 340,00 

   "Cyberbezpieczny Samorząd" 194 340,00 0,00 194 340,00 

752   Obrona narodowa 372 222,23 0,00 372 222,23 

 75295  Pozostała działalność 372 222,23 0,00 372 222,23 

  
 

 372 222,23 0,00 372 222,23 

   Realizacja Programu OLiOC w 2025 roku na terenie gminy Dmosin w zakresie zadań własnych 
372 222,23 0,00 372 222,23 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 684 839,00 -64 360,71 2 620 478,29 

 75405  Komendy powiatowe Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 

  
 

 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dofinansowanie do zakupu radiowozu dla Komendy powiatowej Policji w Brzezinach 10 000,00 0,00 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 674 839,00 -64 360,71 2 610 478,29 

  
 

 2 674 839,00 -64 360,71 2 610 478,29 

   Dotacja celowa na zadanie pn."Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Kraszew" 
730 000,00 0,00 730 000,00 

   Modernizacja świetlicy OSP w Kraszewie 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Termomodernizacja budynku strażnicy w miejscowości Kołacinek 1 744 839,00 -64 360,71 1 680 478,29 

801   Oświata i wychowanie 703 106,00 0,00 703 106,00 

 80101  Szkoły podstawowe 703 106,00 0,00 703 106,00 

  
 

 703 106,00 0,00 703 106,00 

   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kołacinie wraz z wymianą źródła ciepła 
5 335,00 0,00 5 335,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10625



   Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Kołacinie wraz z wymianą źródła ciepła 630 990,00 0,00 630 990,00 

   Wymiana płytek na schodach oraz barierek w Szkole Podstawowej w Dmosinie 36 531,00 0,00 36 531,00 

   Zakup chłodni do kuchni w Szkole Podstawowej w Dmosinie 0,00 0,00 0,00 

   Zakup traktorka ogrodowego do koszenia trawy 25 500,00 0,00 25 500,00 

   Zakup z dostawą i montażem garażu blaszanego dla Szkoły Podstawowej w Kołacinie 4 750,00 0,00 4 750,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 

  
 

 0,00 0,00 0,00 

   Wymiana płytek na schodach oraz barierek w Szkole Podstawowej w Dmosinie 0,00 0,00 0,00 

   Zakup chłodni do kuchni w Szkole Podstawowej w Dmosinie 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 0,00 

  
 

 0,00 0,00 0,00 

   Instalacje PV i magazyny energii w Gminie Dmosin 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 

  
 

 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 

   Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Dmosin 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Dmosin 150 000,00 0,00 150 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 0,00 100 000,00 

 92116  Biblioteki 100 000,00 0,00 100 000,00 

  
 

 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Termomodernizacja budynku Gminnej Biblioteki Publicznej - prace przygotowawcze 100 000,00 0,00 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 059 200,00 0,00 2 059 200,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 059 200,00 0,00 2 059 200,00 

  
 

 2 059 200,00 0,00 2 059 200,00 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Kołacin 2 059 200,00 0,00 2 059 200,00 

         

Razem 10 768 295,97 -688 295,41 10 080 000,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 10625



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XVII/92/25 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 29 października 2025 r. 

Dział Rozdział § TREŚĆ  

 PLAN DOCHODÓW W 2025 R. 4 057 839,49 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 329 138,29 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 329 138,29 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 329 138,29 

900   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 728 701,20 

 90015  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 728 701,20 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

728 701,20 

926   Kultura fizyczna 2 000 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 000 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 000 000,00 

   OGÓŁEM 4 057 839,49 

 PLAN WYDATKÓW W 2025 R. 4 057 839,49 

Dział Rozdział § TREŚĆ  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 329 138,29 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 329 138,29 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 329 138,29 

   Termomodernizacja budynku strażnicy w miejscowości Kołacinek- WPF  

900   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 728 701,20 

 90015  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 728 701,20 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

728 701,20 

   Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Dmosin - WPF  

926   Kultura fizyczna 2 000 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 10625



  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 000 000,00 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Kołacin- WPF  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 10625



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/92/25 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 29 października 2025 r. 

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji 

 
podmiotowej  celowej 

1 2 3 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych 
  

1. 600 60014 
Powiat brzeziński/Dofinansowanie do przebudowy drogi powiatowej Nr 2937E w miejscowości Wola 

Cyrusowa Kolonia  
153 012,00 

2. 754 75405 
Komenda powiatowa Policji w Brzezinach/Dofinansowanie do zakupu radiowozu  dla Komendy 

Powiatowej Policji w Brzezinach   
10 000,00 

3. 801 80104 

Miasto Brzeziny                         -  10 958,36                   

Gmina Stryków                          - 97 752,00  

Miasto Głowno                         -  114 197,64                              

Gmina Rogów                           -   10 915,64             

Gmina Łyszkowice                    - 11 000,00            

Gmina Skierniewice                    - 6 000,00 

                                                                                                                Zgodnie z art.51 ust.2 ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U.  2024 r., poz.754) pokrycie 

kosztów dotacji dla innej gminy - z przeznaczeniem na dofinansowanie niepublicznego przedszkola, do 

którego uczęszczają dzieci z terenu gminy Dmosin    

 
250 823,64 

4. 921 92116 Gminna biblioteka publiczna w Dmosinie 400 000,00 
 

   
Razem 400 000,00 413 835,64 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 10625



 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
  

1. 754 75412 Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kraszewie na dofinansowanie  zakupu kamery termowizyjnej 
 

1 010,00 

2. 754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Cyrusowej na pokrycie wkładu własnego realizaji zadania 

pn.” Rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży z zakresu ochrony przeciwpożarowej”  
1 992,00 

3. 754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Cyrusowej na dofinansowanie  zakupu sprzętu i 

wyposażenia dla jednostki, w ramach programu “Ekostrażak  – dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”  
2 223,00 

4. 754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubowidzy na dofinansowanie  zakupu sprzętu i wyposażenia 

dla jednostki.  
2 000,00 

5. 754 75412 Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubowidzy na dofinansowanie  zakupu kamery termowizyjnej 
 

1 284,00 

6. 754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołacinie na dofinansowanie  zakupu HEŁMÓW DRAGON 

HT05.  
890,00 

7. 754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dmosinie na dofinansowanie  zadania publicznego pn.:”Piknik 

historyczny upamiętniający 80 rocznicę zakończenia II Wojny Światowej”   
10 000,00 

8. 754 75412 Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Cyrusowej na pokrycie wkładu własnego realizaji zadania 

pn.” Zapewnienie gotowości bojowej” – zakup dwóch kompletów ubrań specjalnych  
2 573,00 

9. 754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Cyrusowej na pokrycie wkładu własnego realizaji zadania 

pn.” Wsparcie ochrony osobistej strażaków OSP oraz system łączności” – zakup radiotelefonów  
4 800,00 

10. 754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Cyrusowej napokrycie wkładu własnego, w ramach 

programu “Wyposażenie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, umundurowanie bojowe I sprzęt teleinformatyczny dla 

Jednostek OSP z terenów wiejskich”  
860,00 

11. 754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubowidzy na pokrycie wkładu własnego realizaji zadania pn.” 

Wsparcie ochrony osobistej strażaków OSP oraz system łączności  
5 000,00 

12. 754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dmosinie na pokrycie wkładu własnego  dotyczący realizaji 

zadania pn.” Rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży z zakresu ochrony przeciwpożarowej  
2 660,00 

13. 900 90095 Dotacja na utrzymanie urządzeń melioracji szczegółowych i urządzeń wodnych 
 

15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 10625



14. 921 92195 Dotacja na realizację zadań publicznych "Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym"  
 

10 000,00 

15. 921 92195 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji 
 

28 000,00 

16. 926 92605 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej 
 

42 000,00 

   
Razem 

 
130 292,00 

Ogółem 400 000,00 544 127,64 

Ogółem 944 127,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 10625


		2025-11-21T12:38:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




